668 澳門特別行政區公報—— 第一組—— 副刊 第 17 期 —— 2009 年 4 月 27 日

REGIÃO ADMINISTRATIVA ESPECIAL
DE MACAU

Despacho do Chefe do Executivo n.º 125/2009

Usando da faculdade conferida pelo artigo 50.º da Lei Básica
da Região Administrativa Especial de Macau e nos termos do
n.º 5 do artigo 58.º do Regulamento do Imposto do Selo, apro-
vado pela Lei n.º 17/88/M, de 27 de Junho, com as alterações
introduzidas pela Lei n.º 8/2001 e Lei n.º 18/2001, republicado
pelo Despacho do Chefe do Executivo n.º 218/2001, o Chefe do
Executivo manda:

1. É alterado o impresso modelo M/2, criado pelo n.º 3 do
Despacho do Chefe do Executivo n.º 150/2001.

2. O impresso referido no número anterior consta do anexo
ao presente despacho que dele faz parte integrante.

3. O presente despacho entra em vigor no dia seguinte ao da
sua publicação.

27 de Abril de 2009.

O Chefe do Executivo, Ho Hau Wah.

澳 門 特 別 行 政 區

第 125/2009號行政長官批示

行政長官行使《澳門特別行政區基本法》第五十條賦予的

職權，並根據經第8/2001號法律及第18/2001號法律修改，以及

經第218/2001號行政長官批示重新公佈的六月二十七日第17/88/

M號法律通過的《印花稅規章》第五十八條第五款的規定，作

出本批示。

一、修改第150/2001號行政長官批示第三款制定的M/2式表

格。

二、上款所指表格載於本批示附件內，並成為批示的組成

部份。

三、本批示自公佈翌日起生效。

二零零九年四月二十七日

行政長官 何厚鏵

N.º 17 — 27-4-2009  BOLETIM OFICIAL DA REGIÃO ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE MACAU — I SÉRIE — SUPLEMENTO 669

附件

ANEXO